就学援助申請書（小学校入学準備金）

                              令和  年  月  日

君津市教育委員会 様

 君津市就学援助費支給要綱第５条第２項の規定により、小学校入学準備金受給に係る就学援助

を申請します。また、私及び私の属する世帯員（同一生計者）は以下の事項に同意します
１ 就学援助の認定審査のために、住民基本台帳、市民税台帳兼調査簿、市県民税（所得税）申告書、

市民税課税台帳兼賦課簿等により収入及びその他記載事項について調査すること。

２ 小学校入学準備金を受給し、転出等により君津市立小学校に対象児童が入学しなかった場合、受給

した小学校入学準備金を返還すること。

住所                       申請者（保護者）氏名

入学予定校      小学校  児童氏名            （連絡先：          ）

１．援助の対象となる申請理由（※１～８に該当しない場合は、９を選択してください。※複数可）
１ 生活保護法に基づく保護の停止または廃止            ２ 市民税の非課税または減免

３ 個人の事業税の減免     ４ 固定資産税の減免     ５ 国民年金保険料の減免

６ 国民健康保険税の減免    ７ 児童扶養手当の受給（       円／月）

８ 生活福祉資金の貸付     ９ 経済的な事情により児童生徒が就学困難である

２．自己申告内容

家庭状況を以下にご記入ください。（経済的に困難な理由、小学校入学準備金が必要な理由など）

３．就学援助世帯状況

フ リ ガ ナ
 生年月日 続柄

勤務先・学校
学年・在園状況

収入状況
（月 額） 氏     名

４．振込口座情報（認定時は、以下に記載の口座に小学校入学準備金を支給いたします。）

金融機関名
金融機関コード

支店名
支店コード

口座種別  １ ．普通  ２ ．当座  ４ ．貯蓄  ９ ．その他（      ）

口座番号

フリガナ

口座名義人

※申請者と同じ

※こちらに金融機関、支店名、口座番号、口座名義人（カタカナ）が記載されているページを

添付してください。

申請期日  令和７年１２月２日（火）

提 出 先 君津市役所 ６階 学校教育課

の  り  し  ろ

金融機関コード

みずほ：0001 三菱 UFJ：0005

三井住友：0009 りそな：0010

埼玉りそな：0017 ｼﾞｬﾊﾟﾝﾈｯﾄ：0033

ｾﾌﾞﾝ：0034 ｿﾆｰ：0035

楽天：0036 ｲｵﾝ：0040

千葉：0134 千葉興業：0135

京葉：0522 千葉信金：1260

館山信金：1264 君津信組：2190

中央労金：2963 木更津市農協

：4902 君津市農協：4909

ゆうちょ：9900 市原市農協：4949

お問い合わせ

君津市教育委員会 学校教育課

０４３９－５６－１４１５